

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta Feira, 20 de abril de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1060/2017 - 1 Pág(s)

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA LONDRINA



Escola La Salette – Educação Infantil e Ensino Fundamental, na modalidade Educação Especial.

CNPJ: 78.195.906/0001-04 - REGISTRO NO CNAS: 23.002.004.598/85-81
UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL - LEI 874/85 DE 03 DE JUNHO DE 1985
UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL - LEI №. 8833/88 DE 15 DE JUNHO DE 1988
UTILIDADE PÚBLICA FEDERAL - LEI №. 50.517 DE 03 DE JUNHO DE 1991
ENTIDADE DE FINS FILANTRÓPICOS DECLARADA PELA RESOLUÇÃO №. 76/94
AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO – RESOLUÇÕES: N.º 5204/11, N.º 2493/2015 E N.º 2519/2015 – SEED/DEEIN



EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA para apreciação e aprovação do relatório de atividades e as contas da Diretoria Executiva (art.26, § único).

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Londrina, com sede em Nova Londrina-PR, na Avenida Antonio Ormeneze, nº 1.325, centro, através de sua Diretoria Executiva, devidamente representada por sua Presidente Sr.ªSimone Aparecida de Carvalho, CONVOCA através do presente edital, todos os associados especiais e contribuintes para Assembleia Geral Ordinária, que será realizada na sede da Apae, às19 horas, do dia 23de Maio de 2017, com a seguinte ordem do dia:

- 1- Apreciação e aprovação do relatório de atividades encerrado em 31 de dezembro de 2016.
- 2- Apreciação e aprovação das contas com base nos demonstrativos contábeis encerrados em 31 de dezembro de 2016, mediante parecer do Conselho Fiscal.
- 3- Outros (se houver)

Terão direito de votar, nas Assembleias Gerais os associados especiais que comprovem a matrícula e a frequência regular há pelo menos 01 (um) ano nos programas de atendimento da Apae, e os associados contribuintes, exigindo-se destes a adesão ao quadro de associados da Apae há, no mínimo, 01 (um) ano, e que estejam em dia com suas obrigações sociais e financeiras.

No caso de procuração, esta deverá ter firma reconhecida em cartório, sendo que ooutorgante e o outorgado deverão ser associados da Apae.

Não se admite mais de uma procuração por associado especial ou contribuinte.

A Assembleia Geral instalar-se-á, em primeira convocação, com a presença da maioria dos associados, e, em segunda convocação, com qualquer número, meia hora depois, devendo ambas constarem dos editais de convocação, não exigindo a lei quórum especial.

Nova Londrina, 20 de abril de 2017.

Simone Aparecida de Carvalho Presidente da APAE de Nova Londrina



Quinta Feira, 20 de abril de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1060/2017 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade Pregão nº. 031/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE E DE TETO E DE DISPENSADOR DE SENHA MANUAL PARA ATENDER A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos em favor das seguintes empresas: FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº.26.442.656/0001-58, vencedora do Lote nº.01, no valor total de R\$ 9.125,00 (nove mil, cento e vinte e cinco reais) e BORGHI E TRAVAIN LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº. 10.948.315/0001-19, vencedora do Lote nº.02, no valor total de R\$ 1.630,00 (um mil, seiscentos e trinta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE ABRIL DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta Feira, 20 de abril de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1060/2017 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA AVISO DE PREGÃO PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 057/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2017

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de peças para manutenção da parte elétrica dos veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de Nova Londrina, conforme especificações no Anexo I do edital. Íntegra do edital a partir de 24 de abril de 2017.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

Abertura da Sessão: 10 de maio de 2017, às 14:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE ABRIL DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO Prefeito Municipal